- 1 -

令和２年３月１３日

保護者 様

鹿児島市立皆与志小学校

校 長 本 山 桂 三

臨時休業中の登校日の実施について（お知らせ）

向春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。臨時休業に入り、１０

日あまり過ぎました。その間、担任等が子供たちの健康状況や学習状況等の把握と対応に、家庭や学

園、児童クラブに訪問をさせていただいています。子供たちが元気に過ごしているという報告を受け、安堵

しております。

さて、臨時休業が長期化していることや、本県、本市において感染者が発生していないことを踏まえ、子

供たちの状況把握や今後の学習への取組等の確認のために、下記のとおり登校日を実施します。ご確

認くださいますようお願いします。尚、引き続き、家庭や学園、児童クラブで子供たちが元気に、且つ安全

に過ごせますようよろしくお願いします。

記

１ 期日等

〔１回目登校日〕 ３月１７日（火） ９時～１１時 （８：３０～８：５０に登校）
全校朝会、学級指導（休業中の過ごし方、学習状況確認、学習帳配布等）

〔２回目登校日〕 ３月２５日（水） ８時１５分～１０時１５分 （８時～８時１５分に登校）
修了式、学級指導（休業中の過ごし方、学習状況確認、学習帳配布、

新たな学習帳配布、新学期の準備等について）

２ 感染防止対策について（子供たち、教職員同様の対応をします。）

○ 風邪のような症状がある場合は、登校・出勤しません。

○ 当日朝、自宅で検温し、発熱がないことを確認します。教職員は子供たちの健康観察をします。

○ 校内、教室は常時換気をします。

○ 手洗いや咳エチケットを徹底し、原則として全員（子供たち、教職員）マスクを着用します。

３ その他連絡

○ 登校日両日ともに給食はありません。

○ 登校後、体調に変化があった場合にはすぐに家庭や学園に連絡します。通常の連絡先が変更の

場合は担任までお知らせください。

○ 担任が、「３学期に実施できなかった学習内容への対応について」配布します。学習内容や対

応、対策について書かれてありますので、臨時休業中の家庭学習に役立ててください。

○ 課題として出されていたプリント等は済ませたもの、済ませていないものすべて持たせてください。

○ ３月２７日実施予定にしていました辞任式は、今年度は実施しません。転出者の紹介は、２回目の

登校日３月２５日に子供たちに紹介する予定にしています。

○ 状況に変化があった場合には、直前であっても登校日を中止することがあります。

○ 上記対応は、全ての鹿児島市立小学校が同様の対応となります。

- 2 -